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[Josiassen.] 
jeg besvaret af den højtærede Minister, for 
at jeg kan være sikker paa, at det ikke 
skader i nogen Henseende. 

Den anden, Paragraf gaar ud paa, at 
Ministeren for Industri, Handel og Søfart 
bemyndiges til at lade optrykke Loven 
om Vragning af Fisk paa Færøerne med 
alle de Ændringer, der har fundet Sted 
gennem Aarene. Det er efter mine Be- 
greber en korrekt og fortjenstfuld Be- 
stemmelse, saa meget mere som den vil 
gøre det betydeligt lettere for de Lægfolk, 
der skal have med Loven at gøre, at faa 
Overblik over den. 

Lange: Da det foreliggende Forslag 
kræver J særligt Kendskab til færøske 
Fiskeriforhold og til de Handelsforhold, 
som vedrører Eksporten af saltet Fisk, 
skal jeg ikke udtale mig nærmere om: Be- 
stemmelserne i Forslaget, men kun hen- 
lede Opmærksomheden paa, at det m aa- 
ske kunde være ønskeligt at faa Spørgs- 
maalet nærmere undersøgt i et Udvalg, 
inden man tager endelig Bestemmelse om 
Forslagets Vedtagelse. Jeg gaar ud fra, 
at naar man fra Lagtingets Side har øn- 
sket, at de gældende Bestemmelser om 
Klassificering af al Fisk, der eksporteres, 
skulde ændres til kun at omfatte nogle 
Lande, saa er det med Hensyn til Eks- 
porten til England og Danmark velover- 
vejet. Men jeg kunde tænke mig, at der 
kunde være andre Lande, som burde føjes 
ind ved Siden af de i § 1 nævnte Lande, 
fordi der efter de Oplysninger, jeg har, 
er foregaaet en Udvikling af Eksporten 
fra Færøerne, saaledes at en væsentlig 
Del af den Fisk, der eksporteres, gaar til 
Nordamerika. For at denne Eksport kan 
opretholdes og udvikles, er det, ligeledes 
efter Oplysninger, jeg har modtaget, nød- 
vendigt, at der foregaar en lovpligtig 
Vragning af den Fisk, der eksporteres til 
Nordamerika, For at dette Spørgsmaal 

I kan blive nærmere undersøgt, og for at 
man kan faa ogsaa Nordamerika med 
blandt de Lande, med Hensyn til hvilke 
der kræves Vragning, mener jeg, det er 
ønskeligt, at Lovforslaget henvises til Ud- 
valgsbehandling. 

Hans Nielsen: Det foreliggende Lov- 
forslag har jo særlig Betydning for Fær- 
øerne. Det er rimeligt, at den Fisk, der 
eksporteres, underkastes Vragning, saa- 
ledes at man ligesom for andre Varers 
Vedkommende, der udføres fra, Danmark, 

I kan have Garanti for dens 홢 Godhed. Paa 

mit Partis Vegne kan jeg anbefale Lov- 
forslaget til velvillig Behandling. 

Handelsministeren (Stensballe): Jeg 
takker for den velvillige Modtagelse, dette 
Lovforslag har faaet. Da jeg erfarer, at 
Lovforslaget skal i Udvalg, gaar jeg ud 
fra, at det Spørgsmaal, der blev stillet af 
den ærede Ordfører for Socialdemokra- 
terne (Josiassen), helst maa besvares, 
mere udførligt maaske, end jeg kan gøre 
det her i Dag,: gennem en Forespørgsel 
fra Udvalget. 

M. C. Jensen: Jeg kan fuldt ud slutte 
mig til det ærede Medlem (Degnbol), der 
paa mit Partis Vegne anbefalede det fore- 
liggende Lovforslag. Naar jeg har bedt 
om . Ordet, er det nærmest for at udtale 
min ,Forbavse-lsø over, at man; paa Fær- 
øerne har besluttet sig til at gaa den Vej, 
Lovforslaget viser. Naar man i, sin Tid 
anmodede Rigsdagen om at lovfæste Be- 
stemmelser med Hensyn til Vragning 홢 
det er j Q et højnordisk Ord, man kunde 
kalde det Kontrol 홢 af F i s k  der sendes 
ud af Landet, gjorde man det naturligvis 
ud fra to Hensyn. :For det første, fordi 
man vilde og maatte imødekomme de 
Lovbestemmelser, der i saa Henseende er 
gældende i de Lande, hvor man tilbyder 
sine Varer, og for det andet sikkert, fordi 
man saa sin Fortjeneste ved at tilbyde 
Udlandet Varer, som har været underka- 
stet en Kontrol, saaledes at man havde 
Sikkerhed for, at det var det bedste Pro- 
dukt, der overhovedet, kunde fremskanes. 
Det har naturligvis ogsaa været disse 
Hensyn, der var medvirkende, da man 
anmodede Rigsdagen om at vedtage det 
Tillæg til Lpven af 1912, som blev gen- 
nemført , i 1921, hvorved Bestemmelsen 
kom til at omfatte ikke alene Klipfisk, 
men ogsaa letsaltet Fisk, altsaa den halv- 
færdige Vare. Det foreliggende Lovfor- 
slag gaar ud paa, at Loven af 1921 kun 
skal bringes i Anvendelse overfor visse 
Produkter, der sendes til visse Lande. Det 
er nærliggende, at man indskrænker sig 
til at kontroleré den Vare, som sendes til 
de Lande, der har størst Betydning som 
Importlande, men jeg er ikke helt sikker 
paa, at det i det lange Løb vil vise sig 
at være klogt. Rigsdagen plejer홢  og jeg 
skal da heller ikke gøre nogen Undtagelse 
i saa Henseende at være lydhør overfor 
Forslag, der fremsættes af Lagtinget, og 
da særlig Forslag, der fremsættes enstem- . 
migt. Man maa naturligvis gaa ud fra, 
at Lagtinget nøje har undersøgt 홢 Forhol- 


